
АДМИНИСТРАЦИЯ 
ГОРОДСКОГО ОКРУГА КРАСНОГОРСК 

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
(}(02. 2D/�№ 2_3g/2_ 

О внесении изменений в постановление администрации 
городского округа Красногорск от 19.09.2017 №2131/9 «Об 

установлении ведомственной принадлежности находящихся в 
собственности городского округа Красногорск акций (долей) 

хозяйственных обществ и ведомственного подчинения 
муниципальных унитарных предприятий городского округа 

Красногорск и муниципальных учреждений городского округа 
Красногорск» 

В целях повьппения эффективности управления муниципальными 
учреждениями городского округа Красногорск постановляю: 

1. Приложение №З ·к постановлению администрации городского
округа Красногорск от 19.09.2017 № 2131/9 «Об установлении 
ведомственной принадлежности находящихся в собственности городского 
округа Красногорск акций (долей) хозяйственных обществ и ведомственного 
подчинения муниципальных унитарных предприятий городского округа 
Красногорск и муниципальных учреждений городского округа Красногорск» 
изложить в новой редакции (прилагается). 

2. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания.
3. Данный Порядок разместить на официальном сайте 

администрации городского округа Красногорск в сети «Интернет». 
4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить

на первого заместителя главы администрации по экономике и финансам 
Е.В. Коновалову. 

Р.Ф.Хабиров 

Верно 

/ 
Ю .Г .Никифорова 

002834 



Nп/п 

1.1. 
1.2. 

2.1. 

2.2. 

2.3. 
2.4. 

2.5. 

2.6. 

2.7. 

2.8. 

2.9. 

2.10. 

2.11. 

2.12. 

2.13. 

2.14. 

2.15. 

2.16. 

2.17. 

2.18. 

2.19. 

2.20. 

2.21. 

2.22. 

2.23. 
2.24. 

2.25. 

2.26. 

2.27. 

2.28. 

Приложение 

к постановлению администрации 

городского округа Красногор к 
отО{оQ. 201<ъN Q?J9 2_ 

Перечень муниципальных учреждений 

городского округа Красногорск 

Полное наименование учреждения 

1. Глава городского округа Красногорск

Муниципальное казенное учреждение "Красногорский центр торгов" 
Муниципальное автономное учреждение культуры городского округа Красногорск 
«Парки Красногорска» 

2. Управление образования
администрации городского округа Красногорск 

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад № 2 

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад № 3 

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад № 4 
Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад № 5 

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад № 6 

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад № 7 

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад № 8 

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад № 9 

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад № 1 О 

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад № 11 

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад № 12 

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад № 13 

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад № 14 

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад № 15 

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад № 16 

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад № 17 

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад № 18 

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад № 19 

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад № 20 

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад № 21 

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад № 22 

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад № 23 

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад № 24 

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад № 25 

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад № 26 

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад № 27 
"Чароит" 

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад № 28 

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад № 29 



2.29. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад № 30 

2.30. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад № 31 

2.31. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад № 32 

2.32. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад № 3 3 

2.33. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад № 34 

2.34. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад № 35 

2.35. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад № 36 

2.36. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад № 3 7 

2.37. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад № 3 8 

2.38. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад № 39 

2.39. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад № 40 

2.40. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад № 41 

2.41. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад № 42 

2.42. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад № 43 

2.43. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад № 44 

2.44. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад № 45 

2.45. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад № 46 

2.46 Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад № 4 7 

2.47. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад № 48 
2.48. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад № 49 
2.49. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад № 50 
2.50. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад № 51 
2.51. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад № 52 
2.52. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя 

общеобразовательная школа № 1 
2.53. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение гимназия № 2 
2.54. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя 

общеобразовательная школа № 3 
2.55. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение лицей № 4 
2.56. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение гимназия № 5 
2.57. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение гимназия № 6 
2.58. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение гимназия № 7 
2.59 Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя 

общеобразовательная школа № 8 
2.60. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя 

общеобразовательная школа № 9 
2.61. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя 

общеобразовательная школа № 1 О с углубленным изучением отдельных предметов 

2.62. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя 
общеобразовательная школа № 11 

2.63. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя 
общеобразовательная школа № 12 

2.64. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя 
общеобразовательная школа № 14 микрорайона "Павшинская пойма" 

2.65. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя 
общеобразовательная школа № 15 

2.66. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя 



общеобразовательная школа № 16 

2.67. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение начальная 
общеобразовательная школа № 1 7 

2.68. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя 
общеобразовательная школа № 18 

2.69. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя 
общеобразовательная школа № 19 

2.70. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя 
общеобразовательная школа № 20 

2.71. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение лицей № 1 п. Нахабино 

2.72. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение "Нахабинская средняя 
общеобразовательная школа № 2" 

2.73 Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение Нахабинская средняя 
общеобразовательная школа № 3 с углубленным изучением отдельных предметов 

2.74. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение "Нахабинская гимназия № 
4" 

2.75. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение Ильинская средняя 
общеобразовательная школа 

2.76. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение Николо-Урюпинская 
основная общеобразовательная школа 

2.77. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение Петрово-Дальневская 
средняя общеобразовательная школа 

2.78. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение Опалиховская средняя 
общеобразовательная школа 

2.79. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение Ангеловская средняя 
общеобразовательная школа 

2.80. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение Ульяновская средняя 
общеобразовательная школа 

2.81. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение Архангельская средняя 
общеобразовательная школа имени А.Н. Косыгина 

2.82. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение Опалиховская гимназия 

2.83. Муниципальное бюджетное образовательное учреждение дополнительного образования 
''Центр творчества'' 

2.84. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение "Образовательный центр 
"Созвездие" 

2.85. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Начальная школа -
детский сад» 

2.86. Муниципальное казенное учреждение дополнительного профессионального образования 
«Красногорский методический центр» 

3. Управление по культуре и делам молодежи
администрации rородскоrо окруrа Красноrорск 

3.1. Муниципальное бюджетное учреждение культуры "Муниципальный центр духовной 
культуры" 

3.2. Муниципальное учреждение культуры «Районный культурный центр «Купина» 

3.3. Муниципальное учреждение дополнительного образования "Петрово-Дальневская школа 
искусств" 

3.4. Муниципальное учреждешге дополнителБного образования "Красногорская детская 
музыкальная школа" 

3.5. Муниципальное учреждение дополнительного образования "Нахабинская школа 
искусств" 

3.6. Муниципальное учреждение дополнительного образования "Детская музыкальная 
хоровая школа "Алые паруса" 

3.7. Муниципальное учреждение дополнительного образования "Красногорская детская 



художественная школа" 

3.8. Муниципальное учреждение дополнительного образования "Красногорская 
специализированная хореографическая школа "Вдохновение" 

3.9. Муниципальное учреждение культуры "Красногорская централизованная библиотечная 
система" 

3.10. Муниципальное учреждение по работе с молодежью "Молодежный центр" 

3.11. Муниципальное казенное учреждение культуры "Районный центр "Ветеран" 

3.12. Муниципальное автономное учреждение культуры "Красногорский культурно-досуговый 
комплекс "Подмосковье" 

3.13. Муниципальное автономное учреждение культуры 11Культурно-выставочный комплекс 
11Знаменское-Губайлово" 

3.14. Муниципальное учреждение "Клуб "Досуг" 

4. Комитет по физической культуре и спорту
администрации городского округа Красногорск 

4.1. Муниципальное автономное спортивно-оздоровительное учреждение «Зоркий» 

4.2. Муниципальное бюджетное учреждение спортивная школа Олимпийского резерва 

4.3. Муниципальное бюджетное учреждение комплексная спортивная школа олимпийского 
резерва «Зоркий» 

4.4. Автономное учреждение «Красногорский спортивно-оздоровительный центр» 

5. Отдел гражданской обороны, предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций
администрации городского округа Красногорск 

5.1. Муниципальное казённое учреждение "Единая дежурно-диспетчерская служба 
Красногорск" 

6. Управление по связям с общественностью и СМИ
администрации городского округа Красногорск

6.1. Муниципальное казенное учреждение "Многофункциональный центр предоставления 
государственных и муниципальных услуг городского округа Красногорск" 

6.2. Муниципальное бюджетное учреждение "Красногорское телевидение" 

7. Управление транспорта, связи и дорожной деятельности
администрации городского округа Красногорск 

7.1. Муниципальное казённое учреждение "Красногорская дорожная служба 11 

8. Управление по инвестициям и развитию предпринимательства
администрации городского округа Красногорск 

8.1. Муниципальное казенное учреждение 11Красногорская похоронная служба'' 
9. Управление благоустройства

администрации городского округа Красногорск 
9.1. Муниципальное бюджетное учреждение "Красногорская городская служба"* 

9.2. Муниципальное казенное учреждение 11Единая служба заказчика городского округа 
Красногорск" 

1 О. Финансовое управление 
администрации городского округа Красногорск 

10.1 Муниципальное казенное учреждение "Централизованная бухгалтерия городского округа 
Красногорск" 

11. Управление делами
администрации городского округа Красногорск 

11.1 Муниципальное казенное учреждение «Центр обеспечения деятельности органов 
местного самоуправления городского округа Красногорск» 

12. Территориальное управление Нахабино
администрации городского округа Красногорск 

12.1. Бюджетное учреждение городского поселения Нахабино "Специализированный 
многофункциональный центр предоставления муниципальных услуг" 



12.2. Муниципальное автономное учреждение "Культурно-досуговый клуб "Мечта" 

12.3. Муниципальное автономное учреждение "Спортивно-оздоровительный комплекс 
"СТАРТ" 

12.4. Муниципальное казенное учреждение "Центр реализации муниципальных программ 
Нахабино" 

12.5. Муниципальное автономное учреждение "Физкультурно-оздоровительный комплекс 
"Нахабино" 

13. Территориальное управление Ильинское
администрации городского округа Красногорск 

13.1. Муниципальное бюджетное учреждение культуры "Дом культуры "Луч" 

13.2. Муниципальное бюджетное учреждение "Спортивно-оздоровительный комплекс 
"Петрово-Дальнее" 

13.3. Муниципальное бюджетное учреждение "Ильинское подворье" 

13.4. Муниципальное казенное учреждение «Центр планирования, учета и обеспечения 
сельского поселения Ильинское Красногорского муниципального района Московской 
области" 

14. Территориальное управление Отрадненское
администрации городского округа Красногорск 

14.1. Муниципальное бюджетное учреждение "Центр культуры и досуга"

14.2. Муниципальное бюджетное учреждение "Центр предоставления муниципальных услуг"

14.3. Муниципальное казенное учреждение «Центр реализации муниципальных программ 
Отрадненское» 

* осуществление контроля за деятельностью учреждения в сфере дорожного хозяйства
возложить на управление транспорта, связи и дорожной деятельности администрации городского
округа Красногорск.


